N' ebbi or ora l'informazione dall' ottimo Padre Pio-
Giuseppe Gasparini ex-Domenicano, Sacerdote domestico 
presso i nobili Conti Fratelli sunnominati. 
->'• i . J: > ' : T ••••'.: «.i.'sllìttf! «: •• • ••"!./'? .«'h; r !.•<./• • 

Gorizia, 5 aprile 1852. 

' • G. B. Vatla. 
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Anno 1222. 
Die XIV exeunt deoemb. Indict. X. Pirani. 

Vendita di porzione di casa e fondo in Pirano vincolata a fondazione 
di Ospitale• . ; 

(Da Autografo dell'Archivio Municipale di Pirano). 

In nomine Domini Dei et salvatoris nostri Uni. X. Anno Domini 
millesimo CCXXII. Die XIV excunte mense X.bri. Indictione X. Actum 
in Castro Pirano. 

Scripsi ego Almericus Notarius de Castro Pirano rogatus et petitus. Dominicus filius Petri 
Murari in simul cura Piliza uxore ejus constat eos ab hodierna die vendidisent et vendiderint atque 
tradisent et tradiderint vobisque Pirine uxori Manesclavi et a Fiori uxori Mirse nec non Ricarde uxori 
Venerii de Topga. Atque Vecele uxori Dominici Rosol hoc est medietas de casa et tota caneva cura 
integritate et duas partes de curia vel de terra que nobis pertinet in Castro Pirano in confinatione que 
dicitur porta de Campo. De illa medietate solario et tota caneva sine divisione et duas partes de cu-
ria vel de terra uno latere via publica. ab alio, et a tertio, et a quarto quoque Iatere terra ostiarii 
Eccl.e S. Georgii de Pirano de qua vero de illa caneva et medietas de solario et duas partes de curia 
que superius legitur, et quantumcumque infra in propris designatis lateribus que nobis pertinet pote-
state Yobis tradimus a die presente taliter quod dietam canevam et medietate de solario cum duobus 
partibus curie debet fieri Ospitalem honore Dei et pauperum in perpetuum. Et alico tempore si vo-
lueritis transatare alicui istas causas vos prenominatas emtrices vel aliquis de subeesoribus vestris vel 
aliqua persona tunc dietam caneva et medietatem de solario et duas partes de curia debet reverti in 
potestate mea vel de meis subeesoribus sine nullo precio et sine nullo tenore nos emiten-
tes hec confitemur et nos prenominati venditores liberam hac firmisimam nobis exinde in omnibus 
tribuimus potestatem tali modo sicut predictum est. Precio enim placito et definito hac de presente 
coram testibus non profesi sumus quod jinter nos bone pacis nos convenisent et convenerint. 
Idem precium quod fuit p adpreciatum ad libras Veneciarum VII tantum nam profitemur nos dieti 
venditores de predicto precio in debitum nichil remansise et si quocumque tempore nos prenominali 
venditores vel aliquis de propinquis nostris nec non extraneis vel aliqua submisa persona hominum 
qui contra liane nos re vendicionis cartulam ire len averit aut per aliquod ingenium corumpere 
voluerit aut molestare vel frangere presumserit aut nos varentare vel difensare non potuerimus 
vel nolluerimus fiamus coposituri vobis suprasoriptis emtricibus vel vestris heredibus vel subeesoribus 
auri optimi libram unam. Salvo pacto quod superius scriptum est. Et hec cartula nostre vendicionis 
in sua permanent firmitate. Actum in castro pirano. Signum manus prenotati Dominici cum consensu 
uxoris ejus pilice qui liane vendicionis cartulam scribere rogaverunt. Signum manus pelri de vccelo 
testis. Signum manus Warnerii filii Alberici testis. Signum manus Wallrami filii Aurei testis. 

Ego Almericus Notarius interfui qui hanc vendicionis cartulam manu mea propria scripsi 
compievi et roboravi. 

Anno 1254• 

XIII. exeunt. Sept. Ind. XII in plano de Selula prope l'iranum. 

Revisione di confini fra Pirano ed Isola. 

(Da autografo dell'Archivio municipale di Pirano). 

In nomine Domini Dei eterni anno Domini millesimo dueen-
tesimo quinquagesimo quarto. Indictione duodecima» actum iu plano de 
Setula die terrio decimo exeunle mense Septembris, presentibus Domini Orlando de 
Monte longo, Bonifacio do Cavazola. Warnerio zilagi, pelro napponis. zanino quondam domini marci. 
Pappone quondam domini marci, pappone quondam joannis polloni justinopoliUni. Marco CliulTo de Cha-
nareglo comito lingni de pirano. pelro matalono de contrata sancii appolinaris Dominico banbriza de 
chanaraglo, de Yenetiis, Almerigolto de Umago. Andree de cedulo, andree de albiza ejusdem loci. J o -
hanne de cario. Johanne secugla. pe'ro de milisenda. Matheo de sclogla. de bulleis et aliis adhibitis 
testibus rogalis. aslantibus vero Grimaldo de Stofiania consule Insule. Wecelo de Waldo. Armanno de 
India. Waltramo quondam zanini. Barono. Venero paysane de Insula prò eorum comune, el Nazario 
Vicario, noi. Yichario Domini potestatis Joanne mazarolo. petro appollonii. Johanne scorgna. Dominico 
de Petiogna. de pirano prò eorum comune. Nos quidem Landus de monte longo poteslas Juslinopolis 
atque pirani judex delegatus Domini G. de monte longo. dei gratia sancte sedis aquilegensis electo se-
cundum quod apparebat per cartam Wallerami. nolani factam sub anno domini millesimo ducentesimo. 
quinquagesimo quarto. Indictione duodecima, die quartodecimo excunte mense marcii. & auctoritate 
nominati domini G aquilegensis electi et auctoritate potestariarum Justinopolis et pirani. atque auctori-
tate Rictarie Js(rie coguoscentes de questione uuius territori! que vertebatur inter hominibus de pirano 
ex una parte petenlem. et hominibus Insule ex altera parte delTendentein. Un de super hiis visis privi-
legiis. racionibus et allegacionibus utriusque partis deliberato Consilio quoruodam sapienlum Juslinopolis qui 
super hoc licentiain dedcrunl illam questione«! de terminandam et finiendam perracionem vel per concordium. 
Ila dilfinibus pronunciamus et sentenciamus prò bono pacis et concordie, secundum quod lenet concernam 
a capile pili de Caurigle versus solem orluminquo est a r b o r e m unam cum c ruce signalam debeat esse de 
insulanis. et versus occasum solis a capile vinee ambrosii filii Johannis boni vini de pirano debeat esse 
de piranensibus. et de inde vadit ad arborem crucem liabentein per campum mericii de Adalgerio rema-
nendo arborem insulanis apud campum Waltraini de Simono de Insula, et vadit per ipsum campum ad 
lapidem fictam. el de inde transitetvaditadaliam lapidem fictam, super ius , et vadit per campum Dominici de 
paysana de Insula, el de inde vadit ad maseram campi petri de bena etperillum campum Yadit ad crucem 
incisam in uno zoco apud mutam el vadit ad aliam crucem incisam in arborem in campo ipsius petri, te